阿賀野市告示第１６９号

予算の要領について

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２１９条第２項の規定により、令和３年１

１月２９日に阿賀野市議会において議決された令和３年度阿賀野市一般会計の補正予算

の要領を別紙のとおり告示する。

  令和３年１２月１日

                        阿賀野市長 田 中 清 善

3.12.13

議案第  ８３  号

令 和 ３ 年 度

一般会計補正予算書（第７号）

阿 賀 野 市

-1-

議案第 ８３ 号

令和３年度 阿賀野市一般会計補正予算（第７号）

 令和３年度阿賀野市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。

 （歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ３２１，７９７ 千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ２１，５４８，４４３ 千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。

令和３年１１月２９日 提 出

 阿 賀 野 市 長  田 中 清 善

令和３年１１月２９日 議 決

阿賀野市議会議長  市 川 英 敏

歳入
第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 入 合 計

-2-

16国 庫 支 出 金 3,509,522 321,173 3,830,695

2国 庫 補 助 金 1,338,233 321,173 1,659,406

17県 支 出 金 1,979,048 624 1,979,672

2県 補 助 金 784,335 624 784,959

15,738,076 15,738,076

21,226,646 321,797 21,548,443

歳出 （単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計

補 正 さ れ な か っ た 款 項 に か か る 額

歳 出 合 計

-3-

3民 生 費 6,614,123 318,932 6,933,055

1社 会 福 祉 費 3,318,138 26,639 3,344,777

2児 童 福 祉 費 2,864,982 292,293 3,157,275

10教 育 費 2,045,222 2,865 2,048,087

2小 学 校 費 310,412 990 311,402

6社 会 教 育 費 488,432 1,875 490,307

12,567,301 12,567,301

21,226,646 321,797 21,548,443

     -4-

    第 ２ 表  債 務 負 担 行 為 補 正

    １ 追 加                                  （単位：千円）

事      項 期   間 限 度 額

新型コロナウイルスワクチン接種会場運営業務委託

料
令和４年度 ３０，０００

新型コロナウイルスワクチン接種予約等に関する

コールセンター及び予約システム導入業務委託料
令和４年度 １２，０００

目

款

項

16 国庫支出金

-5-

2歳入　　　　　　　　　　　　　　　　　　歳入歳出補正予算事項別明細書

補 正 前 の 額 補 正 額 計

16国庫支出金

2国庫補助金

1総務費国庫補助金

2民生費国庫補助金

17県支出金

2県補助金

8教育費県補助金

歳 入 合 計

3,509,522

1,338,233

249,638

191,424

1,979,048

784,335

20,131

5,488,570

321,173

321,173

28,880

292,293

624

624

624

321,797

3,830,695

1,659,406

278,518

483,717

1,979,672

784,959

20,755

5,810,367

金 額区 分

説 明

節

-6-

（単位：千円）

1

2

1

総 務 管 理 費 補 助 金

児 童 福 祉 費 補 助 金

小 中 学 校 費 補 助 金

28,880

292,293

624

新型コロナウイルス感染症対 28,880
応地方創生臨時交付金

子育て世帯臨時特別給付金給 290,000
付事業費補助金
子育て世帯臨時特別給付金給 2,293
付事務費補助金

教育支援体制整備事業費補助 624
金

３　歳出

国県支出金

補正前の額 計

-7-

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

款 項 目

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計

6,614,123

3,318,138

562,870

2,864,982

2,501,184

2,045,222

310,412

254,199

488,432

53,895

8,659,345

318,932

26,639

26,639

292,293

292,293

2,865

990

990

1,875

1,875

321,797

6,933,055

3,344,777

589,509

3,157,275

2,793,477

2,048,087

311,402

255,189

490,307

55,770

8,981,142

318,932

26,639

26,639

292,293

292,293

2,865

990

990

1,875

1,875

321,797 0 0 0

3 民生費

1 社会福祉費

1 社会福祉総務費

2 児童福祉費

2 児童措置費

10 教育費

2 小学校費

1 学校管理費

6 社会教育費

5 図書館費

(国)新型コロナウイルス感染症対
応地方創生臨時交付金

26,639

(国)子育て世帯臨時特別給付金給
付事業費補助金 290,000

(国)子育て世帯臨時特別給付金給
付事務費補助金 2,293

(国)新型コロナウイルス感染症対
応地方創生臨時交付金 366

(県)教育支援体制整備事業費補助
金 624

(国)新型コロナウイルス感染症対
応地方創生臨時交付金 1,875

（単位：千円）

3 民生費 （ 1 社会福祉費 [1 社会福祉総務費]）

-8-

区 分

節

金 額

説 明

10

11

19

3

10

11

12

19

1

8

11

14

需用費

役務費

扶助費

職員手当等

需用費

役務費

委託料

扶助費

報酬

旅費

役務費

工事請負費

246

1,673

24,720

450

142

1,041

660

290,000

937

53

75

1,800

○ 灯油購入費助成事業費 ・・・・・・・・・・・・ 26,639
社会福祉課
諸消耗品費 60
印刷製本費 186
郵便・運搬料 1,442
公金振替料 231
灯油購入費助成費 24,720

○ 子育て世帯臨時特別給付金給付事業
費 ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・292,293
人事給与
時間外勤務手当 450
社会福祉課
諸消耗品費 83
印刷製本費 59
郵便・運搬料 546
公金振替料 495
児童手当システム改修業務委託料 660
子育て世帯臨時特別給付金 290,000

○ 小学校維持管理事業費 ・・・・・・・・・・・・・・990
学校教育課
会計年度任用職員報酬 937
費用弁償 53

○ 市立図書館運営管理事業費 ・・・・・・・・・・・1,875
生涯学習課
電話等通信料 75
Ｗｉ-Ｆｉ環境整備工事費 1,800

１．一　般　職

（１）総　　括 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

654

(182)

650

(178)

4

(4)

※（　）内は短時間勤務職員及び会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 12,912 24,927 13,531 934 633,454

の 内 訳 12,912 24,927 13,531 934 633,454

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 303,035 7,320 30 270 1,158,393

の 内 訳 303,035 7,320 30 270 1,157,943

450

ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位：千円）

職員手当 計

413

(2)

413

(2)

※（　）内は短時間勤務職員

管理職手当 通勤手当 住居手当
特殊勤務
手　　当

期末勤勉
手　　当

職員手当 12,912 22,130 13,531 919 576,666

の 内 訳 12,912 22,130 13,531 919 576,666

退職手当 夜勤手当
管理職員特
別勤務手当

地域手当 合　　　計

職員手当 280,796 7,320 30 270 1,073,910

の 内 訳 280,796 7,320 30 270 1,073,460

450

比　較

1,488,065 1,073,910 2,561,975 467,211 3,029,186

1,488,065 1,073,460 2,561,525 467,211 3,028,736

450 450 450

給　与　費　明　細　書

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

937 450 1,387 1,387

補正後 178,305 1,596,883 1,158,393 2,933,581 527,633 3,461,214

比　較

補正前 41,328 100,772

比　較 450

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

補正後 41,328 101,222

比　較

区　分 児童手当 単身赴任手当

補正後 19,430

補正前 41,328 98,478

区　分 扶養手当
時 間 外
勤務手当

比　較

補正後 19,080

補正前 19,080

比　較 450

区　分 児童手当 単身赴任手当

補正後

補正前 177,368 1,596,883 1,157,943 2,932,194 527,633 3,459,827

41,328 98,928

備　　考
給　料

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計

補正後

補正前

補正前 19,430

-9-

イ　会計年度任用職員 （単位：千円）

給　料 職員手当 計

241

(180)

237

(176)

4

(4)

※（　）内は会計年度任用職員中、常時勤務を要する職員の一週間当たりの勤務時間に比べて短い職員

特殊勤務
手　　当

時 間 外
勤務手当

期末手当 児童手当 合　　　計

職員手当 15 2,294 56,788 350 84,483

の 内 訳 15 2,294 56,788 350 84,483

　（２）報酬・給料及び職員手当の増減額の明細 （単位：千円）

937

450

職員手当 450

制度改正に伴う増減分

その他の増減分 新規事業に伴う事務量増加のため

給　　料

給与改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分 会計年度任用職員の増に伴うもの

区　　分 増減額 増減事由別内訳 説　　明 備　　考

報　　酬 937

給与改定に伴う増減分

補正前 2,797 22,239

比　較

937

区　分 通勤手当 退職手当

補正後 2,797 22,239

比　較 937 937

432,028

補正前 177,368 108,818 84,483 370,669 60,422 431,091

補正後 178,305 108,818 84,483 371,606 60,422

区　分
職員数
（人）

給　　　　　　　与　　　　　　　費
共　済　費 合　　計 備　　考

報　酬

-10-

（単位：千円）

期　間 金　額 期　間 金　額
国  県
支出金

地方債 その他

新型コロナウイルスワクチン接種会
場運営業務委託料

30,000 - - 令和4年度 30,000 30,000 0

新型コロナウイルスワクチン接種予約
等に関するコールセンター及び予約シ
ステム導入業務委託料

12,000 - - 令和4年度 12,000 12,000 0

　　　　　　　　　       債務負担行為で翌年度以降にわたるものについての前年度末までの支出額
　　　　　　　　　       又は支出額の見込み及び当該年度以降の支出予定額等に関する調書

事　　　　項 限 度 額

前年度末までの
支出（見込）額

当該年度以降の
支 出 予 定 額

左　の　財　源　内　訳

特　定　財　源

一般財源

-11-